

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Filipa L. 11 (I. piętro).

Białe Inskrypcje: Kraków, pl. WW. Świętych 8, I. p.

Ogłoszenia (Inskrypcje)
Kosztują od miejsca wiersza jednoosobowego...

Prenumerata miesięczna:
odpłat 2 K., bez edycji 1 K 60 h.

Organ centralny polskiej partji socjalno-demokratycznej.

Wychodzi codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt) o godzinie 5 popołudniu, a naddo w poniedziałki i dni piątkowe o godzinie 9 rano.

Reklamowe owarze są wolne od opłaty po-
stowej. — Redakcja nie odpowiada za wraza
i bezimiennych listów nie wsiadając.

Obstrukcja w czeskim sejmie.

Swowolności niemieckiej parującej strunę
i dla ogólnego interesu państwa narodowej
stają się czynnikiem dezorganizującym...

Nie jest nie dziwiąc w Austrii pewnym
i zabezpieczonym przed aragonyacją i dziki-
mi wybrkami tych szowinistów i niema...

Wiadomości rozgryzycieli, „zagrożeń” i
mają ogromne pretenzje do innych narodów...

Poza hebe szowinistyczna kryje się tu-
jod podła klasowe tchórzostwo burżuazji...

Właśnie w sejmie czeskim miał rząd
wkrótce wnieść swój projekt reformy wybo-
rczej...

UPTON SINCLAIR.

METROPOLIA.

Montague zaś cętnie słuchał, chociaż nie
wiedział się jaknajwyżej o tej niezachwiałej
mieni pielęgnowaniu zwierząt i im więcej...

ruch Słowian jest już dla nich „narodow-
nie niebezpieczeństwem...”
Robotnicy czeszy przeżeli jednak w
lot le niegodziwą taktykę awanturników...

Robotnicy nie mają żadnego interesu
godzić się na anabrety, które wprowadzają
narodowy wszelkich odzieni.

Rola rządu rosyjskiego w wypadkach
w Persji.

Telegramy z Persji doniosły, że 18 b. m.
szlach był obecny na ćwiczeniach z nowymi
działami, sprowadzonymi z Francji.

Stanowisko szlachy, tak pewne siebie i tak
niezachwiane zarówno wobec własnych pod-
danych, jak wobec obcych mocarstw...

Przedwzrostkiem słała wojowska. Jądem
organizacji wojskowej w stolicy Persji jest
oddział pułkownika Lachowa.

skich. Z jednej strony bowiem Rosya ofi-
cjalnie wraz z Anglią czyni na drodze dy-
plomacji wszelkie kroki, celem przywró-
cenia konstytucji w Persji...

Jak wyłudzić tę sprężyność w zachowa-
niu się rządu rosyjskiego, który przeleci
wio o dziabności pułk Lachowa i pośrednio
nie kieruje? Światło na tę sprężyność rzucił
prof. Brown w londyńskim „Timesie”.

List z kraju.

Cieszanów, 22 września.
Zgromadzenie w Chełwskich (powiat
Cieszanów).

Z inicjatywy p. Jampolskiego odbyło
się w niedzielę 20 b. m. zgromadzenie w
Chełwskich. Wzięli w nim udział ludowcy...

„Zgodnie z duchową spuścizną narodowych
wieszców i podstawowemi zasadami chrze-
ścijaństwa żądamy od sejmku, aby dla dobra
kraju uchwalił reformę wyborczą...”

Pragnąc, aby to nowe sprawiedliwe prawo
szczęśliwie oddziaływało na nasze opla-
kane stonki kraju, domagamy się, aby
sejm po dokonaniu reformy mandaty swoje...

Wyrażamy zdziwienie, że morderca bez-
brodnego niemieckiego chłopca, funkcyjnarusz
posła ks. Lubomirskiego, pozostawał po do-
konanej zbrodni przez 4 dni na wolności...

Żądamy zniesienia cel z bozo-
wych.
Niech nam kraj udzieli taniego kredytu.

Wobec beznadziejnych warunków finan-
sowych kraju, przedstawionych przez marszał-
ka sejmiku, żądamy przenieszenia bonifi-
kacji spjiutowych krajowi na cele oświaty...”

Poczem następuję ezerog postulatów, zna-
nych już ze zgromadzenia w Narolu. Dalej
żądzą: rozliczy brania!

„Żądamy ustąpienia ministra Abra-
mowicza.
Oświadczamy się z całą stanowczością prze-
liczko najpowszechnie przedłożeniu wydziału
krajowego o s o m o t o c h o t i k a c h...

a pewne oznaki wstawiały też, że nie jest
dostatecznie odporny na pokusy, jakie życie
wotwarzyskie rozwijało przed nim w postaci...

Przekona się pan, że moja siedziba nie
jest w niczem podobna do Castle Haden. —
odezwał się Zygryf Harvey. — To jest pra-
wdomo wieś.

Montagueowi „The Roost” wydała się naj-
przyjemniejszą lenią rezydencją, że wazy
kobiety, dotychczas widzianych. Był to wielki
budynec, cały w stylu wiejskim, z ciosano-
mi belkami nazwanymi i z krokowiami w...

archibajki i paprocia. Ponadto wszystko,
w tem skromnem wiejskiem ustroju, jak je
nazwały właściciel, znalazło się miejsce na...

Waż najgłośniejszą podziwu rzeźbą w „The
Roost” było urządzenie, pozwalające na na-
ściąganie guzika usunąć w górę wszystkie
ściany z dolnych pokoiów, i wówczas czyni-
ła się jedna obryzma ślisa, oświetlona ogniem...

Montague spodziewał się być polowaniem
na swojście liwy, lecz dostał miłośnika nie-
podzianki. Było to prawdziwie polowanie, mogące zado-
wolić instynkta najwybredniejszego myśli-
wego. Wkrótce psy wytopiły zwierzyńca i
rozpoznały się podjęć. Była to szalona jazda —
przez rowy, strumienie i niezliczone baryery,
ogrzające pola; czasami przesuwało się
waga dróżką przez gate zarostała lub wie-
dziano pomiędzy stodoły. Montague mknął...

\*) Urzędek.

sowy zamiar obrabianików zabezpieczenie sobie na wóz braski przy pomocy ustawy, takiego robotnika sezonowego i skrupowania go specjalnymi przepisami będącymi formą nowego wyrafinowanego poddaństwa. Wzywamy lud polski i ruski do wspólnej obrony przed tym niegodziwym projektem prawa. W sprawie niniejszej przez klub ludowców organizatorzy rolników oświadczają, że jeżeli ma być ona przymusowa i uprawniona do pobierania dodatków do podatków, to wybory do wszelkich jej organów winny się odbywać na zasadzie czteroprzemiotnikowego prawa głosowania i na jej rzecz mają przejść wszelkie subwencje dawane przez rząd i kraj dla Tow. gospodarskiego we Lwowie i Tow. rolniczego w Krowcu.

Po odwołaniu jeszcze haniebną gospodarkę wydział powiatowego w Cieszanowie funduszem drogowym, obrady zakafekozno-

wykrywałi coś. Marszałek opuścił salę, podczas posowie opuścili estradę, także zamknęli zastępy sejmowi.

Gdy się uszczepiło i czasy posowie zajęli swe miejsca, wazeli marszałek i o godzinie 11 minut 40 otworzył posiedzenie. Wórd zupełnie spokojny marszałek zarządził odczytanie pisma z Krakowa.

Posiedzenie trwa dalej.

**Przegląd polityczny.**

**Cześć i Niemcy do Lubliny.** Przed wczorajszym posiedzeniem sejm uzebrali się postowie kuryi czeskiej na wspólną naradę i jednogłośnie uchwalili wysłać telegraficznie do Lubliny następującą manifestację:

Czescy posowie do sejmii morawskiego wyrażają imieniem narodu czeskiego na Morawach narodów słowiańskiemu w tej chwili chwili swoje sympatye w walce przeciw kryzysom."

Podpisani są: wiceprezydent Izby posłów Dr Zacek, posowie Dr Stransky i Staniek.

Przedmówca niemieckiego klubu sejmowego poseł d'Elvert wystosował na podstawie uchwały klubu do Niemców w Lublinie depesz z wyrazami najżywszego obrznięcia z powodu gwałtów, popełnionych na Niemcach lubiańskich i zapewniając ich zarazem o najgorętszych swoich sympatiach.

**Sprawy hońskie.** Wielkoroada Bośni i Hercegowiny, wspani minister skarbu bar. Burić, ciągle odbywa podróże inspekcyjne dla zbierania informacji o sytuacji. Zdaje się, że bar. Burić nie chce sprzeniewierzyć się tradycji biurokracji austriackiej, która tak długo bada i informuje się, dopóki wypadki nie przejdą po jej głowach. Największą wiadomością z Bośni jest zapowiedzenie ustąpienie komendanta wojskowego i szefa władzy cywilnej, generała Winzorta. Gdy przed dwoma laty generał Albori oszczerzał Bośnię, nikt nie myślał o zastąpieniu go generałem, o którym ogólnie wiadano, że nie posiada potrzebnych kwalifikacji ani pod względem wojskowym, ani cywilnym. Opinia publiczna wskazywała na generała Waresana jako wielkoroada Bośni, gdyż generał ten na stanowisku komendanta Dalmacji okazał się odpowiednim, ten bardziej, że jako Serb z urodzenia może liczyć na sympatye ludności hońskiej. Obecnie kandydatura tego generała wysuwa się na pierwszy plan; drugim kandydatem jest generał Wojnowicz, dyrektor archiwum w ministerstwie wojny.

Drugim sensacyjnym wypadkiem jest nagły rozkaz, wydany oficerom i podoficerom załogi austriackiej w sandzaku nowobazarskim, aby rodniny swe stantąd wysłał. Zarząd wojskowy tłumaczy to zarządzenie w ten niewinny sposób, że rozkaz taki istniał oddawna, ale nie nalegano na jego wykonywanie. Prasa podnosi jednak, że takie oswoobodzenie wojskowskie od ciężaru jest zapowiedzią ważnych wypadków, którą łączą z sytuacją, wytworzona przez zajęcie kolei wschodniej przez Bułgary.

**Przegląd społeczny.**

**Baczność kaflarz!** Z powodu przygotowywanego się ruchu cennikowego kaflarzy w Strypie niech zdążyć kaflarz tam nie przyjmować roboty aż do wiadomości.

**Na strąk czarów** zanoś się w Bośni. Z powodu niedojścia do skutku układów o nowy cennik, rozpoczęli czarzy na razie bierny opór, który w razie dalszego oporu pracodawców zamieni się w strąk. Obecnie już pisma wychodzą z znacznym opóźnieniem, a niektóre pomagają sobie w ten sposób, że częśó tekstów objadają na litografii.

**KRONIKA.**

Kraków, 25 września.

**Wzrosty wykwasy.** Obniżenie cen mizga. Z powodu spadku cen żywego twardu zniżają jatkę, posiadające pod kontrolą magistratu, przy placu Jabłonowskich i św. Ducha ceny mizga z dniem 1 października następujący są:

- a) w lotwicy
- II. kategorii K 132 na K 124 za kilo II.
- III. " K 116 na K 104
- IV. " K 104 na K 96
- b) cięgielna
- I. kategorii K 144 na K 140 za kilo II.
- " K 112 na K 108

**Zderzenia z tramwajem.** 18 letni terminator powożniczy Józef Kozieł jechał wozem po południu wzdkiem po szynach tramwajowych i mimo dźwięnienia nie chciał ustąpić. Tramwaj należał na wózek, przyczem spadł na niego 10 letni Józef Lisowski aży i potłukł się.

**Wojna między ekspresami.** W Krakowie istnieją dwa stowarzyszenia postugaczy publicznych: chrześcijański i żydowski, które posiadają jednakowo uniformy, tylko czapki posiadają odmienne. Chrześcijańscy postugacze posiadają żydowskich konkurentów i nie dopuszczają ich w Kazimierza do aródmiasta, a z tego powodu przychodzi często do starć. Jedno taćie miało miejsce wczoraj w poludnie, gdy ekspres żydowski Fink przewoził rzeczy z Kazimierza do hali licytacyjnej. Ekspres Głowiaki napadł na Fink, pobił go i zagroził mu przyrzekami następstwami, gdyby się odważył jeszcze raz pojawić na Rynku. Sena fak ponowila się po południu, gdy Fink przyszedł z listem z Kazimierza do miasta.

Głowiackiego wzięła policja w opiekę za pobieie i niebezpieczne poręczenia.

**Reperant teatru miejskiego w Krakowie.**

Plątek: „20 dni pracy", krotowchwa w 3 aktach M. Henaukiela i J. Sobota.

Niedziela: „X 2 = 5", satyra w 4 aktach Gustawa Wiedla.

Poniedziałek: „Rozwój z Petersburga", komedia w 5 aktach N. Gogola.

Wtorek: „X 2 = 5", satyra w 4 aktach G. Wiedla.

Środa: „Obłudnicy", komedia w 3 aktach B. Shaw'a (popularne).

Czwartek: „X 2 = 5", satyra w 4 aktach G. Wiedla.

Piątek: „Mój mecenik", krotowchwa w 3 aktach P. Vebera.

Sobota: „Spas na zony", komedia w 3 aktach Zyg. Przybyłkiego.

Niedziela o godz. 3 po południu: „Dom otwarty", komedia w 3 aktach M. Bałuckiego (teny zmienne do 1000).

Wtorek: „X 2 = 5", satyra w 4 aktach G. Wiedla.

Poniedziałek: „Car Samowoswie", piek aktów z krotowchwy. Noweżydzka.

**Z teatru ludowego komunikacja nam:** W sobotę odbył się przedstawienie benefikace Kazimierza Krywickiego pod tytułem „Co kto wie" w przedmiocie sprawy „Człowiek, który i sceny humorystyczne z wędpiadaniem zaproszonych przez benefikanta artystów operetki pp. Stanisławskiego i Bronkowskiego.

**Administracja podatków** w Krakowie nadałsi magistratowi rejestra powozowego paktę z dnia tego na cz. 1000, 800, potem włożenia ich do przejrzenia przez dni 10. O tem zawiadania się strony interesowane w. tem, że jeżeli nie uwzględni można od godz. 8 do 12 w biurze wydziału II magistratu (plac WW. Świętych 6, II, p) poczawszy od 23 b. m.

**Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza.**

Czytelnia pism oddolnych godz. 11-1 i od 4-9, w niedziele i święta od godz. 10-1 i od 4-9. Biblioteka otwarta od godz. 12-1 i od 4-9 w niedziele i święta od 10-1. Biuro otwarte od godz. 5-7 w niedzielę i święta. Archiwum społeczne.

**Nowiny lwowskie.**

**Skarlatyna.** W ostatnich dniach stan choroby wynosił 293, przybyło wczoraj 8, razem 302. Z tego 5 zwzdrowiało, a nikt nie umarł.

Miejska rada zdrowia obradowała nad założeniem osobnego szpitala dla chorób zakaźnych, który wobec spodziewanej ustawy o przymusowym leczeniu takich chorób w szpitalu, musi wkrótce być zbudowany.

Opis zaradkowej bysiedzi z ostatnich dniach 5 wypadków dyfteryi i 7 tyfusu.

Według wykazu sporządzonego przez magistrat 116 domów znajduje się pod kontrolą sanitarną; w porównaniu z ubiegłym tygodniem liczba ta jest o 22 mniejsza.

**Rada miejska uchwała** na wczorajszym posiedzeniu kreować posadę trzeciego wiceprezidenta miasta.

**Z kraja.**

**Przeciw organizacji urzędników podatkowych.** Wobec rozpoczęcia ruchu organizacyjnego między urzędnikami podatkowymi, szczególnie w Czezechach, stara się minister Korytowski ochronić Galicyę przed tą „za rana" i tym celu rozkazał podjąć podjęciem namieszania następujący oświłki do starostw, jako władz nadzorczych urzędów podatkowych:

„L. 2147 pr. Dnia 2 września 1908 r. Okólnik poufny do rak wspanych c. k. Starosty."

Z powodu groźnych postawy urzędników podatkowych w Czezechach przeciwko rządowej policyi w Galicyi, w celu odwołania odpoctwo doświadczenia, stwórcić baczna uwagę na urzędników podatkowych w Galicyi, ten bardziej, że żądania ich są zupełnie niesłuszne, gdyż tak popawili się ich był w ostatnich czasach, że dalece żądania są bezpodatkowe i nadmierne. O każdym poszczególnym wypadku należy także natychmiast donosić do Starosty.

W tym celu rozkazał Starostom być tak pewnie zmobilizować zandarmeryi i policyę dla pilnowania urzędników podatkowych.

P. Korytowski, który na początku swych rządów „walawił" się w sprawie urzędnika Schmidta, chce widocznie dalej szukać laurów na polu przesładowań urzędników, nie mogąc ich znaleźć w swej policyi finansowej. Spodziewa się jednak, że użycie przez urzędników „czarnej" polityki i systemy szpiekiostwa odwieś od organizacji, jako

jedynego bronu w walce z przemożnymi ministrami.

**Śmierć dwójga dzieci w plemieniu.** Straszny wypadek zdarzył się w ubiegły piątek po południu w Baworowie (pow. Tarnopol). Zarobnik tamtejszy Franciszek Michalski, udając się wraz z żoną na robotę, pozostawił w domu dwóch dzieci. 6-letnie dziecko Michała i 4-letnią Józefę. Po godzinie rodziców dzieł wyłazy na przyrządek, gdzie leżały dzieł przyżwicia, które z niewiadomości przyczyniły zapały się. W plemieniu i dynamicznie znalezi śmierć obój.

**Pożar w Boryslawiu.** Wczoraj o godzinie 5 rano nastąpiła eksplozja szymbu w kopalni „Wygod" (Bunakowach), będącej w posiadaniu Wład. Dębskiego. Szymba była w odległości 30 wagonów rogi, został zapalony, a obecnie pracowało przy nim 4 robotników nad odgwiezieniem. Podczas pracy zszedło nagłe światło elektryczne, a po chwili nastąpiła straszna detonacja. Trzech robotników doznało bardzo ciężkich ran, mianowicie wierzarz Czesław Kasper, Stan. Bochenki i Stan. Marek, wszyscy są rannymi. Inni robotnicy, którzy byli w pobliżu, uciekli, a jeden z nich, który był przy rzece. Pierwszej pomocy udzielił im dr Dwetnicki. Dwóch rannych odstawiono do szpitala.

**Zandarm zabijał kolej.** Z Czerniowice donoszą: Plutonowy zandarmeryi Churak, stacyonowany w Woronczanie, przybył wczoraj w nocy do miejscowości Banilla. Wędzylarz tam do koszar zandarmeryi, zastroił wstraszem ze swego rewolwera śpiącego koleęg Renckiego. Powodem czynu ma być zżalenie o kolebie.

**Morderca chłpów ucieka i wiedziana.** Ekonom ks. Lubumirskiego Konieczny, który za zaszalenie chłopa siedzi w więzieniu w Łańcucie, usiłował przed kilku dniami uciec. Korytowski z niedbalga dozoru, wymknął się z celi i uciekał ogólnie. Tam ludzi puścił się za nim w pogón i udało się go schwycić.

**Z zabora rosyjskiego.**

**Przygotowania przeciwcholerzyczne w Warszawie.** W związku z obawą zawlezenia cholezy z Rosyi odbyły się w Warszawie zebranie komisy lekarskiej, na którym postanowiono wobec zapiecenia szpitali przesiłanie nieuleczalnie chorych do wynajętych w tym celu budynków oraz rozszerzyć już istniejący lokal dla chorych chronionych przy ul. Złotej.

Do takiej przeprowadze cholezy był urządzone specjalny oddziały dla dotychczas cholezy: w szpitalu św. Stanisława na 100 miejsc, w psiekim na 90, w szpitalu św. Łazarza na 90, w budynku klinicznym przy szpitalu Dr. Jazus — na 280 miejsc.

**Z ludzi domoszu.** W kilku fabrykach znouwo obniżono płacę robotnikom; w fabryce Schweikeya robotnicy nie zgodzili się na obniżkę, wskutek czego okazał zamknięto.

Władza rosyjska rozkazała powrócić do Łodzi i w powiecie łódzkim przy pomocy wojska.

Sąd wojenny przystąpił do sądenia sprawy 19 anarchistów-komunistów.

**Wybuch benzyny.** Wczoraj około godz. 12 w południe, przechodnie na ul. Twardzej w Warszawie zaalarmowani zostali silnym bukiem, pochodzącym z otworu kanalowego.

Jak się następnie wyjaśniło, przed domem nr. 1 przy ulicy Twardzej, w domu nr. 14 do oleju mineralnych Zelmana, ladował na wózek butelkę z benzyną. Butelka, zsunąwszy się z wózka na kamienie, rozbiła się a benzyna rozlała ziećka do kanalu, gdzie podówczas pracowali trzech ludzi z zapaloną świecą. Benzyna w kanale zapaliła się; zrujnowała się wybuchu dzieł z robotników Andrzej piersi, rannik i jedynemu polecającemu.

Drugi z rannych, Antoniemi Dąbrowskim, plemień opalił wotony na głowie, brwi i rzy; trzech robotnik wyszedł z wypadku bez szwanku. Sklep Zelmana zamknięto i opieczętowano, celm zarządzenia rewizyi, oraz na składowie nie znajduje się więcej towaru łatwowapnego, aniżeli pozwalają na to przepisy.

**Z caratu.**

**O niesłabnącym nadziałwie,** przypominającemu odległe czasy zupełnej bezsiłności i bezradności w zwalozaniu epidemii — donosi nam rysujący się w ogłoszeniu polnacza „Biuletyn Wiadomości" kandydat, że na zachowanie zmarłych lekowane są wszelkie preparaty sanitarne. Zmarłych na cholezy wzmogłociem kolei mikołajewskiej na podmiejskiej omentarz przeobrażeni. Zwłoki przewożone są w wagonach towarowych. Trumny i zrobione są z cienkich desek, nie z białych dębowych desek, że przez to nie ma się widzieć, że nie ma się za omentarz nie poczyniono odpowiedzialnych przygotowań, przeto ciła rzuca się bezładnie do składow, gdzie oczekują na swoją kolej.

Skutkiem ogromnej liczby zabłańb i śmiertelności, zrozumiałej w takich warunkach — szery się panika... Nie można nie komplectownie potrzebnej liczby grabarzy. Administracya omentarsza z trudnością zebrala 40 grabarzy, którzy znowu nie mają poługę przy przenoszeniu i chowaniu zmarłych.

Brak też wozów do przewożenia zwłok... na pogięz z „Jadunkiem”, składającym... z 16 trumien, czekali kiedyś trzy wozy... do też przewożenia na omentarz trwały...

Charakterystycznym jest, iż przewoźnicy... (Armed, Dr Oppenheim) nie sąwias się na... na podzielenia tej komisji. A komisja...

Przy braku wszelkich racjonalnych zarząd... ochronnych cholera szerzy się netylko... wód ludności ubogiej, które fatalne warunki...

W mieszkaniu gen. lejtnanta Pa... nowa, b. naczelnika akademii marynarki... (Armed) w Petersburgu bowiem dotąd nie...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Tajfun na Filipinach. Z Manili donoszą:... Straszny tajfun szalał nad archipelagiem filipi...

B. GARNYELSKA, Kraków, kupuje, sprzedaje... nabudowę—fortepiany, pianina, harmonie i pła...

„Czerwony specjalny”. W obecnej agitacji wyborczej nasi towarzysz...

Kompanie kolejowe zażądały skromnej kwoty... — 100 000 K. Ponieważ partya niedawno...

Podług Wyrostki 31 sierpnia ze słacy na ul... San Francisco w Chicago. Tego samego wiecz...

„Chicago Daily Socialist” zapewne wiadomośc... z pierwszego tygodnia tej wielkiej skakuraj...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

# TELEGRAMY

Pomoc dla powodzi. Lwów. Dnia 23 b. m. odbyło się piąte po...

Rozdział paszy ma nastąpić już od paźdź... (Lwów) dnia 23 b. m. odbyło się piąte po...

Rozdział paszy ma nastąpić już od paźdź... (Lwów) dnia 23 b. m. odbyło się piąte po...

Wiedeń. „Poln. Korresp.” donosi, że rząd... wdrożył odpowiednie kroki w celu przyspa...

Praga. Wczoraj odbyło się tu 7 zgromadze... zwołanych przez seoyalną delegację z par...

Węgry. Na stacy kolejowej. Astrachan. (Pek. ag. tel.) Szesnaście ludzi...

Wiedeń. W sprawie „zamschy”. Berlin. Ks. Eulenburg przewieziony zosta...

Wiedeń. W sprawie „zamschy”. Berlin. Ks. Eulenburg przewieziony zosta...

Wiedeń. W sprawie „zamschy”. Berlin. Ks. Eulenburg przewieziony zosta...

Wiedeń. W sprawie „zamschy”. Berlin. Ks. Eulenburg przewieziony zosta...

Wiedeń. W sprawie „zamschy”. Berlin. Ks. Eulenburg przewieziony zosta...

wzburzonych stosunków w jednej z prowincji... zastręga sobie oznaczenie na to...

Uznanie Mulej-Hafida. Paryz. (Ag. Havasa). Na wczorajszym radzie...

Berlin. „Vossische Zeitung” i inne pisma... omawiające odpowiedź Niemiec na notę...

Paryz. Dzienniki donoszą, że Mulej Hafid... oświadczył szeryfom, którzy mu za...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Jan Michalik - - Fabryka czekolady i kakao - - Floryńska 45. Tel. 466.

Wobec tego pisze „Magdeburger Zeitung”,... rozporządzenia to będzie miało smutne... skutki, ponieważ kopalnie nie zdąży dostarc...

Towarzysze! Agituje za prasę robotniczą! Żądacie wszędzie „Naprzód”!

Dr Zygmunt Kłębowski otworzył kancelaryę adwokacką w Krakowie, ul. Bracka 13, 1. piętro.

